ДОГОВОР
о  задатке

г. Вологда Вологодской области                                              «____» _____________ 2021 года

Пронин Иван Михайлович, 07 января 1976 года рождения; место рождения: гор. Белозерск

Вологодской обл.; адрес регистрации: 161200, Вологодская обл. г. Белозерск, ул. Карла Маркса, д.

28А, кв. 32; ИНН 350330199112, СНИЛС 069-881-192-24, в лице финансового управляющего имуще-

ством Чихачёвой Ольги Валентиновны, действующей на основании решения Арбитражного суда Во-

логодской области от 24.03.2021 г. (дата объявления резолютивной части решения – 23.03.2021 г.)

дело № А13-16650/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

именуем_______ в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Покупатель в целях участия в торгах в форме аукциона, открытого по форме подачи пред-

ложений о цене, по продаже имущества, принадлежащего Продавцу (лот № _____, транспортное

средство ______________________________) перечисляет денежные средства в размере 10 % от

начальной цены продажи имущества (лота) в сумме: ____________________

(______________________________ рублей 00 коп.) на счет Продавца по реквизитам:  Получатель:

Пронин Иван Михайлович, ИНН 350330199112, счет получателя: 40817810312000181939, банк полу-

чателя: Вологодское отделение № 8638 ПАО СБЕРБАНК, кор. счет: 30101810900000000644, БИК:

041909644.

2. Денежные средства, указанные в п.1 настоящего договора, используются в качестве задат-

ка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате имущества в

случае признания его победителем торгов.

3. В случае если Покупатель не допущен к участию в торгах в форме аукциона по продаже

имущества, принадлежащего Продавцу, Продавец обязуется возвратить сумму задатка в течение 5

(пяти) банковских дней со дня принятия решения об отказе.

4. В случае если Покупатель, признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отка-

зывается от заключения договора купли-продажи имущества, сумма задатка ему не возвращается.

5. Покупателю, признанному победителем торгов и заключившему с Продавцом договор куп-

ли-продажи имущества, сумма задатка не возвращается и учитывается Продавцом в счет оплаты сто-

имости имущества.

6. В случае признания торгов несостоявшимися, а также в случае если Покупатель не станет

победителем торгов, Продавец перечисляет Покупателю сумму задатка в течение 5 (пяти) банковских

дней с даты подведения итогов торгов.

7. Реквизиты Покупателя для перечисления денежных средств по возврату задатка:

Получатель: __________________________ ИНН ___________________________________

р/счет ________________________________ в ______________________________________

к/с ___________________________________ БИК ___________________________________

8. Настоящий договор составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юриди-

ческую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Продавец:

Пронин Иван Михайлович,

07 января 1976 года рождения;

место рождения: г. Белозерск Вологодской обл.;

адрес регистрации: 161200, Вологодская обл. г.

Белозерск, ул. Карла Маркса, д. 28А, кв. 32;

ИНН 350330199112, СНИЛС 069-881-192-24

в лице финансового управляющего имуществом

Чихачёвой Ольги Валентиновны

ИНН 352504294890, СНИЛС 063-776-479 03,

160024, г. Вологда, ул. К. Маркса, 111-113,

Тел. 8-921-120-41-61

_____________________ /О.В. Чихачёва/

М.п.

Покупатель:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Тел. _________________________________

_____________________ /_______________//